Zimatlán de Álvarez, Oaxaca; 3.- Original del recibo con número folio número 7934 

de fecha once de agosto de dos mil doce, expedido por la Tesorería Municipal de 

la Villa de Zimatlán de Álvarez, Oaxaca; 4.- Original del primer testimonio del 

instrumento notarial número (9,965) nueve mil novecientos sesenta y cinco, 

volumen (133) ciento treinta y tres, de fecha veintiséis de marzo de dos mil trece, 

pasado ante la fe del licenciado Eduardo García Corpus, Notario Público número 

ciento cinco con ejercicio en el estado de Oaxaca. Documentales que tienen el 

carácter de documentales públicas y por ende su contenido tienen valor probatorio

[...]

equivalente a doscientos días de salario mínimo general vigente en el 

estado, que para la zona económica B, en la que se encuentra el Estado de 

Oaxaca, corresponde a un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 

M.N.), lo que equivale a la cantidad de $12,276.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), la cual resulta una medida ejemplar 

tendente a disuadir la posible comisión de conductas similares en el futuro, ya que 

dos de las propagandas denunciadas estuvieron fijadas durante un lapso de ocho 

días previos al inicio formal de las precampañas y las ocho restantes estuvieron

[...]

considerando QUINTO de la presente resolución. 

SEGUNDO. Se impone al ciudadano Bernardino W. López Santana o 

Bernardino Wenceslao López Santana, la sanción consistente en una multa de 

doscientos días de salarios mínimos vigentes en el Estado, equivalente a 

$12,276.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), 

prevista en el artículo 281, fracción II, inciso b) del Código de Instituciones 

Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado de Oaxaca. 

Una vez que quede firme la presente resolución, la multa a que se refiere el